



Broj protokola: 0202-2425

Sarajevo, 06.03.2025. godina

Na osnovu člana 69.stav (2), tačka (d), člana 70.st.(1),(4),i (6) Zakona o javnim nabavkama (Sl.glasnik BiH",br: 39/14, 59/22 i 50/24)), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: 0403-239/25 od 05.03.2025.godine u postupku javne nabavke/usluge- zaštite ljudi i imovine u 2025. godini., direktor Zavoda je donio

ODLUKU

o poništenju javne nabavke za usluge zaštite ljudi i imovine u 2025. godini

Član 1.

U postupku javne nabavke usluge zaštite ljudi i imovine u 2025. godini putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, na preporuku Komisije za provođenje postupka javne nabavke broj 0403-239/25 od 05.03.2025.godine poništava se nabavka- usluge zaštite ljudi i imovine u 2025. godini iz razloga što nijedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva.

Član 2.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba opštih, pravnih i ekonomsko-finansijskih poslova.

Član 3.

Ova odluka objavit će se na web-stranici www.zalcnarc.net.

Član 4.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju javne nabavke broj:0403-155/25 od 17.02.2025.godine.

Javna nabavka je sprovedena putem Javnog poziva – Konkurentski zahtjev.

Procjenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 40.000,00 KM.

LOT 1 – usluge zaštite ljudi i imovine - 35.000,00KM

LOT 2 – usluge održavanja sistema videonadzora – 5.000,00KM.

Postupkom je predviđeno provođenje e-aukcije.

Obavještenje o nabavci broj 272-7-2-3-3-1/25, od 18.02.2025.godine.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broj 0202-214/25 od 26.02.2025.godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je Izvještaj sa preporukom o poništenju postupka javne nabavke (LOT 1 – usluge zaštite ljudi i imovine, LOT 2 – usluge održavanja sistema videonadzora).

U postupku po Izvještaju o radu je utvrđeno da je Komisija za javnu nabavku utvrdila da nije dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda za javnu nabavku -usluge zaštite ljudi i imovine u 2025. godini

Nadalje, u provedenom postupku, direktor Zavoda nije našao razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za javnu nabavku.

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poništenju postupka javne nabavke za u skladu sa članom 69. stav (2) tačka d), Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim i internim aktima kao i tenderskom dokumentacijom te je odlučeno kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema odluke.



Direktor Zavoda
Prof.dr sci med. Rasema Okić